[image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.02.2018 № 366
	О внесении изменений в муниципальную программу «Информатизация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 11.11.2016 № 1810 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Информатизация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 01.12.2015 № 2269 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 30.03.2017 № 597, от 10.05.2017 № 900, от 30.06.2017                 № 1392), следующие изменения:
1.1.  в паспорте муниципальной программы «Информатизация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»:

- позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета муниципального образования «Вяземский район" Смоленской области. Объем финансирования программы составляет:

1 580 000  рублей, в том числе:

2016 год – 200 000 рублей;

2017 год – 380 000 рублей;

2018 год – 600 000 рублей;
2019 год – 200 000 рублей;

2020 год – 200 000 рублей.

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета района.

1.2.  раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств районного бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области. Объём финансирования программы за счет средств местного бюджета составляет:
1 580 000 рублей, в том числе:

2016 год – 200 000 рублей;

2017 год – 380 000 рублей;

2018 год – 600 000 рублей;
2019 год – 200 000 рублей;
2020 год – 200 000 рублей.
Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.»
1.3. Целевые показатели муниципальной программы «Информатизация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.4. План реализации муниципальной программы на 2018-2020 годы «Информатизация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» к муниципальной программе «Информатизация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» изложить согласно приложению № 2.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                            И. В. Демидова

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации муниципальной программы

«Информатизация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» на 2018-2020 годы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателей (на очередной финансовый год и плановый период)

	2-ой год до начала очередного финансового года
2016
	1-ый год до начала очередного финансового года

2017
	1-й  год
2018
	2-й  год
2019
	3-й год
2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доля от общего количества существующих средств вычислительной техники, оргтехники, периферийного и сетевого оборудования
	%
	20
	25
	25
	25
	25

	2.
	Доля от общего количества рабочих мест, оснащенных лицензионным программным обеспечением
	%
	55
	60
	80
	90
	90

	3.
	Доля от общего количества структурных подразделений, подключенных к локальной вычислительной и мультисервисной сетям
	%
	85
	100
	100
	100
	100

	4.
	Доля от общего количества рабочих мест, обеспеченных средствами защиты информации в соответствии с классом защиты обрабатываемой информации
	%
	25
	25
	45
	45
	45

	5.
	Доля от общего количества рабочих мест, подключенных к системе межведомственного электронного документооборота
	%
	85
	90
	100
	100
	100

	6.
	Доля документов служебной переписки, направляемых в электронном виде с использованием системы электронного документооборота с использованием средств электронной подписи
	%
	50
	70
	80
	90
	90

	7.
	Доля государственных, в рамках переданных полномочий, и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде
	%
	30
	75
	100
	100
	100

                                                                      ПЛАН

 реализации муниципальной программы

на 2018-2020 годы
 «Информатизация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	Очередной финансовый год
2018
	1 год планового периода
2019
	2 год планового периода
2020
	Очередной финансовый год
2018
	1 год планового периода
2019
	2 год планового периода
2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель муниципальной программы: Развитие и совершенствование информационно-технической инфраструктуры на территории муниципального образования Вяземский район Смоленской области.

	Основное мероприятие 1 «Приобретение и содержание оборудования для нужд Администрации МО «Вяземский район» Смоленской области»

	Показатель 1. Количество приобретенной компьютерной техники или телекоммуникационного оборудования, ед.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	5
	10
	15

	Мероприятие 1.1.

«Приобретение и содержание компьютерной техники и телекоммуникационного оборудования для нужд Администрации»

	Бюджет муниципального образования «Вяземский район»

	350 000
	150 000
	150 000
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы
	Отдел информационной политики и информационных технологий Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Вяземский район»
	650 000
	350 000
	150 000
	150 000
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2 «Развитие межведомственной системы информационной безопасности и защиты информационных систем»

	Показатель 1. Количество приобретенного программного обеспечения по информационной безопасности, ед.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	50
	50
	50

	Мероприятие 2.1.

«Развитие системы информационной безопасности и защиты информационных систем от несанкционированного доступа»

	Бюджет муниципального образования «Вяземский район»

	50 000
	50 000
	50 000
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2 муниципальной программы

	Бюджет муниципального образования «Вяземский район»
	150 000
	50 000
	    50 000
	50 000
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3 «Формирование открытого информационного пространства на территории Вяземского района Смоленской области»

	Показатель 1.   Доля нормативно-правовых актов, размещенных в телекоммуникационной сети «Интернет» от общего количества   нормативно-правовых актов, изданных Администрацией, %
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	70
	70
	70

	Мероприятие 3.1. «Расходы по оказанию услуг публикации нормативно-правовых актов и размещению информации о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации, печатных изданиях, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	Бюджет муниципального образования «Вяземский район»

	200 000
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 3 муниципальной программы
	Отдел информационной политики и информационных технологий Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Вяземский район»
	200 000
	200 000
	0
	0

Приложение № 1

к муниципальной программе «Информатизация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»

(в редакции постановлений Администрации  муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 01.12.2015        № 2269, от 30.03.2017 № 597, от 10.05.2017     № 900, от 30.06.2017 № 1392

от «27».02.2018 № 366)

Приложение № 2

к муниципальной программе «Информатизация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»

(в редакции постановлений Администрации  муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 01.12.2015 № 2269,              от 30.03.2017 № 597, от 10.05.2017 № 900,               от 30.06.2017 № 1392

от «27».02.2018 № 366)